
2023年 2月 15日 

19時 00分 現在 

各位 

トヨタモビリティ東京株式会社 

 

弊社レクサス荻窪における火災についてのご報告（第一報） 

 

 2023年 2月 15日（水） 17時頃、弊社 レクサス荻窪（住所：東京都杉並区桃井 1−26−18）

で発生した火災につきまして、 現在の状況を以下にご報告させて頂きます。 

お客様および当社従業員の無事を確認しております。 

地域の皆様や、お客様をはじめとする関係者の皆様に、多大なるご迷惑、ご心配をおかけ

しておりますことを心からお詫び申しあげます。 

 引き続き、消防・警察等の関係当局による調査に全面的に協力するとともに、全社をあ

げて、原因究明・再発防止に向けて、誠心誠意努めて参ります。 

 本日 2月 15日（水）19時 00分現在で判明しております内容は、下記のとおりです。 

 

記 

（１）発生日時 

2023年 2月 15日（水） 17時 頃 レクサス荻窪より出火 

                 消防車が消火活動中 

 

（２）発生場所 

レクサス荻窪（東京都杉並区桃井 1−26−18） 

 

（３）被害状況 

人的被害：負傷者なし 

物的被害：レクサス荻窪建屋 

 

（４）店舗周辺への影響 

現在調査中です。 

 

（５）原因と対策 

原因は現在調査中です。警察、消防含む関係省庁のご指示のもと、原因究明次第、適切な

再発防止 対策を講じてまいります。 

 

＜お問い合わせ＞ トヨタモビリティ東京 お客様相談テレフォン 

０１２０－１２７－１２６ 

 

以上 


